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Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiligit
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Obiligit
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésis€ pér administrimin e Dokumenteve né Komungé
Pérmes: Jor Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-sé 277 z-j/ --
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshmé e MA _(1@:’/
Nga: Venera Qerkini, U.d Udhéhegés i ‘};)Zepafgxr.e’nﬁt Ligjor [Date:  ——
dhe Monitorim té Komunave MAPL )/ _— < 04/12/2018
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé Aktit t&'Kuvendit t& Komunés | Nr. 020-1387
sé Obiligit
Lloji i aktit Rregullore
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, e né bazé té€ kompetencave ligjore t€ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe
Monitorim t¢ Komunave i Ministrisé s€ Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/1-040
Pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Rregullore Nr. 1-184 pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Obiligit

I miratuar mé daté: 27.11.2018

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 04.12.2018

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& axtit t¢ komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté ré pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit
té Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér c¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje
me kété vlerésim.
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e ol M inistry of Local Government Administration
Za: Xhafer Gashi, gradonacelnik Opstine Obili¢
Burim Gérguri, predsedavjuéi Skupstine opstine Obili¢
Cc: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS-u

Jednici za administaraciju dokumenata u opdtini

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MA

Preko: 2«| Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a [3.[/ [:r(s)_;{% LN

Od: Venera Qerkini, v.d rukovodilac Odeljenja za zakdnska pitanja %Datum:
monitorisanje opitina /_/z'g 04/12/2018
Predmet: Potvrda zakonitosti odluke Skupstine opstine Obili¢ Br. 020-1387

Vrsta akta | Uredba

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajuci

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmatranje
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnirn zakonima i uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno
razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o

lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

naseljima na teritoriji opstine Obili¢

Uredba br. 1-184 za organizovanje i saradnju op3tine sa selima, naseljenim mestima i urbanim

Usvojena dana, 27.11.2018.godine

PoredloZena za razmatranje u MALS-u dana, 04.12.2018. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog

akta opstine, procenjuje da je isti u saglasnosti sa zakonskim odrebama zakonodavstva na snazi

i kao takav moZe proizvesti pravni u¢inak. Ministartsvo administracje lokalne samouprave ostaje

na raspolaganju opstine za dodatna objadnjenja u vezi sa ovom procenom.
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RREGULLORF (KO) NR.__ /2018 PER ORGANIZIMIN DL
BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME FSHATRAT VENDBANIVIET DHE
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NE bazé t8 nenit 11, 12, parsarafi 12.2 nika ¢ dhe nenit 34, paragrafi 24 .4 té Ligjit nr. 03/L. 040
per Vetéoeverisien Lokale, Dispozitave 18 UdhBzimir ﬁ»(‘mmastram 18 MAPL nr. 2008/08,
Croanizimin dhe Bashképunimin e Komunss me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagiet Jaa ane i
{8 nenit 13 {8 Statutit 1€ Komunés s8 Obilicit, nr. 1-34 18 4£.25/04.2016 JKuvendi | Komunds of
Chiligit né mbledhjen e vet. t8 mbajtur ma _ miraton:

RREGUILLOREN

PER
CRGANIZIMIN DHE BASHICEPUNINMIN £ XOMUNES dt
FSHATRAT, VINDBANIMET DME LAGITT URBANE
NE TERRITORIN £ KOMUNES s€ oiLioir

Neni 1
Galimi

Ko rregullore ks pér galim 8 rregullojd orpenizimin dhe bashkSounimin e komungs e
fshatrat, vendbanimet dhe fagjet urbane né territorin ¢ komunés, né ushtimin e aktivitetove ad
iane ekskiuzivisht né& kompetencé vetanake 18 komunave, £& péreakivarh né haré 18 ligiit peé
vetEgeverision lokaje.

Neni 2
Fushéveprim!i

Kio rregullore reesullon ményrén e organizimit dhe bashk8punimit midis ko nunds, {shatrave

vendbanimeve dhe lagjeve urbane duke formuar késhillar lokale si trupa mbishietds 14
erganeve t€ komunés dhe qé ndikojné né konsultime gjithénérfshirése, t3 dlat nromovoins dh:
shwiloing transparencén, logaridhénien dhe pjesémarrien e aytetardve né procssel ¢
vendimarries,

MNeni 3
Numri i fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane t8 Kgmunas

PEr (& realizuar sa ma mirs funksionet dhe pérgiegiésité e parapara me igjin pér vetéqeverizis
lokale, Xomuna ¢ Obiligit do t8 mbéshtesd zgiedhjen e késhillave lokale te fshatrave
vendbanimeve dhe jagjeve urbane dhe kryetarst e késhillave lokale.

Mumrii kiishillave lokale t8 fshatrave, vendbanimeve formaie dhe joformale dhe lagieve urhane
G0 tE paragiten né listé té vecante, shtojcs nr 1, g8 do 1€ jetd piecd pirbire o Wi
rregulioraie,

Duke & pard nevoién dhe kérkesén e madhe ué né cdo fshat, vendhanir: dhe fagje urbane W@
igjecnen keshillat lokale, at8heré késhillat lokaie do té ieng mé tendr se fshatra, w:ndbarvazz:a—:
ano lagie urbane,

e e i R — et e
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Blani 4
Formimi i komisioneve ngz Kuvendi § Komunés pér zg}eﬁ' ene
FBshillave lokale |

Kuvendi | Komun&s emsron komisione pér te udhéhequr dhe koordinuar pundn née teron 1o
2gjedhien e késhillave iokale, Komisioni/et duhet 1€ ke18 7 apétard: :lmetarez nga {uvend: i
Komunés, anétar nga ekzekutivi dhe nga shonéria civile P&rbérje & komisionit duhet
sériagéseie ;36523&;‘;94? & subjekteve pclitike me numir mé 18 math {8 anétaréve 0
pérfagésuars nd Kuvendin & Komunss. Kryesuesi 1 komisionit zg;eé}heﬁ nga andtarst
kamisionit.

|

|
Komisiont | emérvar nga Kuvendi i Komunis d dubet te jetd pérgiegiés na r: timin e periudhds
kohere & mbajties $8 tubimeve & gytetareve, pér zgjedhjen e anéitaréve 18 késhillave lokale
the kryetarBve 1é kdshillave lokale 18 fshatrave vendbanimave dhe lagieve urbane.

|
Rom'siont | emiéruar nga Kuvendi | Komunés dhe pérfagésuesit & n‘r‘a{m‘.@e vendbenimeve dhe
lagieve urbene, bashképunojng ng ményré gé té organizoing igjednjen © andtareve 1h
i{;&sh.iiave ‘okale dhe kryetardue té kishillave lokaie, |

E(Umi«iani L emeruar nga Kuvendi i Kemunés nép Ermjet zyrés périnformim, informon gyterard:
€ para datés 58 mbajties sé tubimit to gvtetaréve pér zgiedhien e kishillave lok:

4.9 Shpallieve publike 18 vendosuss né objektet publike dhe vendel ma 1é

eenda territorit ku mbahen tubimeat ky do té rgjedhen késhilint 1"»!@91
Mediave lokale,

4.3, Web ~fagés zyrtare 18 Komunés,

s |

Mjofimi i publikut domosdo duhet 8 pérmbaié:

5.1 Rendin o dités;

5.2 Dater;

5.3 Kohén:

5.4 Verdin e mbaities sé tubimit.

Pas pfrfundimit 18 procesit zgjedhor 12 kashillave lokale dhe l(i‘yi%‘?cf{‘\fﬁ 18 késhillave lokaln
comisionet e Tormuara nga Kuvendet e Komunss pushoing aktivitetin 2 tv rrg

Neni §
Formimi i késhillzve lekale dhe keiteret e ﬁng}"eéhje:}s
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Keshilli lokal i fshatit, vendbanimit apo iagiss urbane mund té kets prej S derl né 7 andtars.
Numiri | saked | anétaréve pér secilin késhill fokal pércakioher nga vet bancrét » fahatin,

vendbanimit apo lagies urbane qe jan? prezent né tubimin zgiedhor.

Péradria e késhillave lokale t& fshatit duhet t& refliektojé pérbérien etnike dhe ginory
Pérfagésimi gjinor duhet 18 pérfshijé minimum 30%. N& rast se na fshat, vendoenim apo lagie
uthane, jetojné pjesstars t& kom uniteteve jo shumicé, duhet 18 jené 1€ parfagésusr nd kiiss
iokal

fubimet e gytetardve | adhsheq njé perfaaésues i fsha
né tubimin zgjedhor.

tizgjedhur nga shumica ¢ pjesémar-3sve

“shatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane & komunes gjedhin anstardt o késhillis lokal me
Fastin e tubimit t€ qytetaréve, g& mbledh 15 giithe banorét e interesuar 18 fshatit, vendban mi
zpo lagies urbane,

Zgjedn;a mund 1€ béhet pérmes votimit ta n2pur apo votimit (8 fshehtd né tubimin e qytetarive
votimi i fshebté mund 18 prosozohet aga ¢do gytetar g8 merr pjesé né takim nése perkrabio:
nEe 1/3 e piesBmardsve g8 marrin piesé né tubim,

i

Kentidatet pér andtard 18 késhillave lokale duhet & iené gyleteré 18 pérharshém ni ata

lokaliter,

Kancidatét pér pozita té anétaréve t& késhillit lokal apo kryetardve té ¥éshilliy fokal duhet 3
kandidohen si qytetar® e jo né emésr 8 ndonié partie poiitize.

Por endtard & késhillave lokale t8 fh atrave, vendbanimeve apo Zagiézve urbane, igiedhen
kandidatét 1 cilét ©oiné numrin ma t& madh t& votave nga numii | pérgithshém | hanoréve te
fshatit, vendbanimit apo iagies urbane q# jané prezent né tubimin zgiedhor.

Aryeiari | kEshillit lokal zgjedhet né mas 16 andtaréve t& kBshiilit lokal 18 fshatit, vendbammit
ape lagjes urbaine i cili fiton shumicdn e votave t8 gytetar@ve gé miarein pibsE neé atd tubim.
Nése né rrethin e paré 18 votimit asnieri nga kandidatét nuk ka fituar shumicsn e votave
ateher® orzanizohet rrethi dyté i votimit dhe kandidati g8 merr ma shume vota zgiedhet nés
kryeiar t8 Késnhillit Lokal.

Andtarér dhe kryetarét e késhillave lokale 1 fshatit, vendbanimit apo iagjes urbane, zgjodhen
me mandat 3 viecar.

5€ paku njé anétar | komisionit t8 komunde duhet L8 Jet€ prezent né (8 gjitha tunimet zgjedhore
Ge organizohen pér 2giedhjen & kishillave lokale.

T AT TR R S IR T
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Nenig
Ndérprerja dhe pushim! i mandatit 18 andtaréve
the kryetardve t2 késhillave jokale
Ne rastet kur gytetarst konsidercjné q& andtardt ose kryetari | késhillit iokal nuk
permbushé obligimet gé dalin nga kjo rreguliore, andtarét dhe kryetarl | <Sshillit

Lokal
mund 1€ shkarkohen me shumics 1€ votave t8 hanoréve t fshatit, vendbanirit ane fopos
Urbane me rastin o tubimis publik me gytetars.

4. NE m8nyre qé 18 hihat ky votim, kérkchet njé pet
nénsakrubet nga banorét e fshatit, vendbanimit ap
nenshkrimet e me shume se glysma € numri
kBshilli lokal. Xomuna duhet t& fajmérohet

tion pér ndérprerien ¢ mancatit gt duhpel 4
o lagies urbane. Ky paticion duhet 18 mbiotih
t 1€ pjesémarrésve nga takimi ku 8shid zgiedhur
paraprakishi pér njé mbisdhie t4 tillg

3. NE rastet kur késhilli lokal shkarkohet sipas procedurave ni paragrafin |2, njé vouim { vl dubes
menjéherd 18 bihet né bars 12 procedurave t& nenit 5 18 késaj rregulloreie n& ményré qé 1¢
zgiidhet njg késhill | i lokal, Rezuitatet ¢ votimit duhet 18 raportohen rz-:?é bazé 18 kiirkesave 1#

nenit 6 té késaj rregulioreje.

T Mandatit kevetareve dhe andtaréve 15 késhillave lokale pérfundon:

1 Me keyerie t8 mandatit
4.2 Neose vdes;

2.Nese jep dordhagie;
¢ nddrron vendbanim;
: shikarkobet

Neni 7
Procesverbali nga tubimi zgjedhor

Frocesverbaii | hartuar nga tubimi i gytetaréve, duhet té pérshkruajé; ndmrin ¢ gytetarbve g
san& marr€ pjesk né tubim, té dhsnat pér zgiedhjen e andtaréve dhe krystaréve t& kashillave
iokale, procedurat e votimit dhe géshije 1€ tjera 18 niresyuara nd takim

Procesverbalin ¢ nénshkruan gryesuesi | tubimit, andtarst e komisionitl dhe procesmbaits
ndersa komisioni | péreakiuar sinas nenit 4 (€ késaj rregulloreje | rapc rtan Kuvendit 16 Kom
per rrjedhin e tubimeve, pér zgjedhjen e késhillave lokale 8 fshatit, vendbanimit apo lag
urbane

Rezuitatet e zgjedhjeve, emrat e anétarive. kryetarit té Késhillit Lokal dihet t3 béhen publike
menitheré pas tubimit 7gizdhor.

— e ——
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Konsultimet ndErmist komunés dhe «éshilave iakal

Kuvendi | Komunés dhe kryetari i Komunae frojn€ pérfagésucsit e fshatrave, vendbanimeys dhe
‘agjeve urbane, g8 t8 marrin piesé né tubimet publike me gutetars, na degiimet publile p&;
buxnet, tubimet e rregulita publike. takirnet pér planifikim strateglik cé organizohen nes
komuna parkatésisht Kuvendi i Komungs ose kryetari. '

S5€ paku njé anetar i Kashiliit lokal & fsnatit, vendbanimit apo £aggesi urbane dubet 16 jora ¢
pirishire nd 18 giitha grupet punuese komunale pér planifikim & plarjeve urbane, zhvidimare
dhe rurale qé jang pie<s e lokalitetit ku ata ‘etoing, |

Keyetari | Komungs duhet g8 s6 paku t& organizojé dy takime né vit me wdh@heaésit 2 kishil ave
lokale. Takimet duhet 18 mbahen & paku nis herd né gjashi® muaj. P81 rendin e dités dupe:

konsultchen edhe udhéheqasit ¢ késhifiave lokale, '

Ruvendi | Komunés mund t2 kérkojé njé opinion nga kashilli lokal | Mhatit, vendbanimit zpo
‘agfes urbane, né ¢ishije té caktuara me interes pér komunitetin.

Nenig
Bartja e aktiviteteve npa komuna to k8shiliat lokaie

Me kéirkesen e késhillit lokal dhe rekomandimin o kryetarit 18 Komunésapo ndon 8 komits! &
komungs, Kuvendi | Komunés me vendim mund t& bats gisa pérglegiési pér 11 ushlrus
késnitiat lokale @ fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane. Aktivitetet g8 mund 8 transferohan
duhet 1€ jeng n8 kompetencs ekskluzive vetanake t& komunés.

<zshiili lokat i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane duhet t& konsultohet dhe pranaié barten
& aktiviteteve nco komuna né késhillin iokal,

NE rast té bartjes se aktiviteteve nga komuna né keshillin iokal, komuna ofron mbéshietie che
burime t€ mjaftueshme p8r fshatrat, vendbanimet dhe iagjet vrhane me géliim 18 pérmbushing
st périjegiésisd ¢& hartur,

BMeni 10
Roll, detyrat dhe pérgjegideité e kishillave lokais

Keshilli lokal 1 fshatit, vendbanimit apo lagjes urhane mund 8 takohet né cio kohs pr 1
shgvriuar céshijet né interes t& lokalitetit si dhe harton dhe miraton planin e pungs B kschiins
dna rregullat ¢ brendshme 18 funksionimit.

Késhell fokal i ishatit, vendbanimit apo lagjes urbane, organizon, péroiel die pianifikon planet
She srogramet zhyillimore t8 lokalitetit. na 1@ giitha sferat nd bashképunim me Kuvendin o
Rumungs, kryetann e Komunés, komitetot dhe drejtorit® komunale.

Ruvendi Kemual Obilig
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Kesnilli lokal § fshatit, vendbanimit 2po lagies urbane duhet t8 infortoid komunen nér kohen
dhe agienddn e sakimeve. Zyrtarét komuna! mund 18 marsie piesé né takimet ofganizuara n
k&shillat lokale,

il

waf

fakimet e gyletardve mund 18 organizohen me iniciativen e kishillit lokal 3 fahatit,
vendhaninit apo iagies urbane

Rishilli loka! mund 6 ndérmaré aktivitetet té cilar nd veganti ndikojnd nés

D30 Zhvillimin fokal ekonomik 3 géndrueshém té lokalitetit:

5 Planifikimin urban dhe rust 18 iokaliteiit;

5.3, Mbroitien e mjedisit fokal t8 Inbalit o=

5.4, Ndihmon né rritien e efikasifetit né ofrimin e shiérbimeve publike komunale brends
iokalitetit;

5.5, Siguron te dhénat elementare pér cdo familje 8 lokaliterit pérkatas, perciell giendjen ©
yre skonomike, sociale dhe jep rekomandime, rrovezime ni- mbéshtetie té kétyic
rasteve:

5.8, Mirémbajtien e varrezave dhe hanésirave publike t& gjelbéruara;

5.7 Zhvillimin e turizmit:

3.8, Organizimin e aktiviteteve kulturers dhe sportive;

5.9, Bashképunimin me organet e komunés dhe organiz=*n & tlera 8 shoadrise civile nor

ceshijet ma interes pér lokalitetin:
5.10. Organizimin e aksioneve vilinetare né interes périokalitetin; _
5.11. Zbaton aktivitetst g8 jané 18 bartura, sipas procedurave nd nenin 3 té késaj rregulioriic

Késhillat iokale 18 fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane kané té irejté té bashképuncine
neé mes veli nd territarin e komunés périkatase,

Késhillat lokale mund ¢ parashiroing organeve té kuvendit, pyetie me shirhy pér céshs
ndryshme né interes t8 lokalitetit, kurse o :anet ¢ komunds brenda afarit 30 ditésn i 5
Eshillit lokal.

e

Nenida
Roli i kryetaréve t8 késhillave lokale

Kryetari i keshillit lokal pérfagéson fshatin, vendbanimin apo lagren urhipna né Lonsaltimet dns
diskutimet me organet e komunés.

Kryetari i késhillit lokal thérret dhe udh&hea me mbledhjet = késhiliit lokal dhe Kudeset gér
oroaizimin dhe aunén e késhillit lokal Poashtu, ai i nénshkruan konziuzionet dhe prapozimes o
miratuara nga ana e késhillit lokal dhe &shied | obliguar qé né afat praj 15 ditéve, no dita -
miratimit 18 tyre, ' dorézojé te kryetari | Komunés, I

N -

|
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Nenj 12 |
Financimi i gktiviteteve

Financimi | aktiviteteve 13 keshillave iokale mund 16 béhet
vendbanimit apo fagjes urhana, nga komuna,
neé pajtuesh

nga vet banordt e fshath
1Ea financimi | pérbashkét si dhe nga donatoret
a1 t€ ploté me statutin, rregulloret komunale dhe iegiislacionin ¢ zhatueshon
Republikén e Kosoves pér menaxhim té financave publike.

Y

Késhilli foka! vén rasore giashtémujor dhe vjetore 18 micteve 4 inkasuara, si dhe atvre 18
shpenzue dhe | bén ato transparente pér gytetarss

2 atij ioka?it:sti st dhe para organeve
omunale.

|
|
Neni 13
Kompenrimii késhillave lokale

Kompenzimi i keyetardve té késhillave lokale té fshatrave, vendbanimeve dhe iagiove urbane,

pErcakionst nge Luvendi | Komunss me vendim 18 vecanis,
MNeni 14

Mo drmbushia e pSrojegissive |

Per (€ gjitha aktivitetet ¢ bartura na Késhillin lokal nga Kuvendi: z(z:;murlhes, KEshitli in4al s fshatii
vendbanimit dhe lagjes urhane périatése mban abligime dhe pérgisgissi lizjare

2ispozitat kalimtare dhe pérfundimrare

Neni 15
Lhatimi § rreculloes

PCr zbatimin ¢ késaj Rregullore pergjegiés Sshé Krverar

Somunds drefomt pérkaidse dhe
drejloria pérgl

Meni 16 |
Shiugizimi |

ng fwgi & kisyj Rreguliorsis shivaizohet Rreguliona z'::x?-éfs!rq dt 3002015 g¢ ke 13
W Organizimin Dhe Bashképunimin ¥ Komunés Me Fshatrat  Mendbanimer Dhe [ oo
Uirbeme N@ Teritorin ¥ Komunis s8¢ Sbhilip1, '

bE 0

Nead 17 ‘

|
b e ettt st
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Hyrja n# fugl

Kjo mregullore hva ne fuql 7(shiady die pas publikimit € rreguiiorss 0¢ ach tagen YOS W

3 L2
KOTILNeR,

Feritort | Komunése s& Obiligis sipas { Ligjit mbi kulfje¢ administzaty ¥ oum@or giithise] 18
verdbanime { foukalitete ) nua @ cilat Obiligi éshi¢ gfnder kemunaie

Emdrtimet ¢ Lokaliterve | organizimi die situkiua ¢ késhillave lokale dhe fugieve rhune
NE teritorin ¢ Komunds s¢ Obiligit kaneé kéto késhilla okale

N Kshilln lokale

i bilig

Ohilig i Vietér

. Mitoshevs
Babimosi

E. Raskove

. Bakshi

z Brernics
5 Korzarics
L} 5

Marzsit | Poshs
{1 Mavoit i Nalig
i Linrareve

Hacle

13 Vadies

14, Leshkoshig
15 Sibog

b Hamidi

17. Plemetin

I8, Ciraboe
19, Shipitaile

e e i T o e o i
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jili Kivsheve
21. Shiabal ‘flade ¢ Re
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